
  
                          

Mod. 005-03/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
                                                                                              

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO SUI RISULTATI DELL’AGGIUDICAZIONE
DELLA PROCEDURA APERTA EUROPEA PER L’APPALTO DI FORNITURA DI
SISTEMI PER AFERESI TERAPEUTICA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO
PER LA S.C. MEDICINA TRASFUSIONALE DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA. - N. GARA 9450443 (SPESA € 2.062,99 IVA INCLUSA).

Ferrando Michela

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Michela

26/07/2024

26/07/2024

0000990 del 26/07/2024

db7381c2d6dfca833dc4d2ac5e247609c92e7054ef45ee81a39a20f2aae9986b



 
 

 

Mod. 005-03/ Iud01 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE AVVISO SUI RISULTATI DELL’AGGIUDICAZIONE DELLA 

PROCEDURA APERTA EUROPEA PER L’APPALTO DI FORNITURA DI SISTEMI PER 

AFERESI TERAPEUTICA E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO PER LA S.C. MEDICINA 

TRASFUSIONALE  DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA. - N. GARA 9450443 

(SPESA € 2.062,99 IVA INCLUSA).  

 

                                                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                                                                                     Ferrando Michela 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

  

 IL DIRETTORE 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

 

VISTO nello specifico l’articolo 225, comma 1, del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 

rubricato “Disposizioni transitorie e di coordinamento”; 

 

VISTI gli articoli 70, 72, 73, 127, comma 2, e 129, comma 4, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 

50; 

 

VISTO il “Regolamento per l`acquisizione di beni e servizi di importo inferiore alle soglie di cui 

all`art. 14 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023 n. 36” adottato con Deliberazione n. 526 del 

24.11.2023; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 1643 del 29/11/2023 con la quale è stata indetta, quale 

determinazione  a contrarre, la gara mediante procedura aperta, in ambito europeo,  ai sensi dell’art.71 

del D.Lgs.36/2023per la fornitura di sistemi di aferesi terapeutica - n. GARA n. 9450443. 

 

DATA EVIDENZA che trattandosi di procedura di gara il cui bando è stato perfezionato in data 

antecedente al 1° gennaio 2024, con il richiamato atto si procedeva altresì, in attuazione dell’articolo 

225, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n 36 rubricato “Disposizioni transitorie e di 

coordinamento”, ai sensi degli articoli 70, 72, 73, 127, comma 2, e 129, comma 4, del decreto 

legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e del decreto del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti 2 

dicembre 2016, ai fini dell’assolvimento degli obblighi di cui agli artt. 84 e 85 del codice, alla 

pubblicazione del bando di gara integrale sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea e sulla 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana nonché dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a 

diffusione nazionale e due quotidiani a diffusione locale; 

 

PREMESSO CHE la predetta procedura veniva aggiudicata con determinazione dirigenziale della S.C. 

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento n.660 del 05/06/2024.  

 

DATO ATTO CHE in data 18/07/2024 veniva stipulato, mediante lettera commerciale, il contratto 

relativo al lotto 1 della suddetta fornitura e in data 12/07/2024 mediante scrittura privata, il contratto 

relativo al lotto 2. 

 

VISTO l’art. 111 del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i., che prevede l’obbligo per le stazioni 

appaltanti che hanno aggiudicato un contratto pubblico o concluso un accordo quadro, di inviare 

l’avviso relativo ai risultati della procedura di aggiudicazione entro 30 giorni dalla conclusione del 

contratto o dalla conclusione dell'accordo quadro. 

 

RITENUTO necessario, in base a quanto previsto dagli artt. 83-85 nonché dall’art. 225, comma 1, del 

D. Lgs. 31 marzo 2023, n 36, dare all’avviso adeguata forma di pubblicità, con le medesime modalità 

di pubblicazione già adottate per il bando di gara, procedendo pertanto alla pubblicazione dell’avviso 

integrale su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea” e su “La Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana” oltre che sul sito internet aziendale e dell’estratto del bando di gara su due quotidiani a 

diffusione nazionale, tra cui “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” (inserzione gratuita), e due quotidiani 

a diffusione locale; 

 

DATO ATTO che sono stati predisposti i documenti allegati al presente provvedimento quale parte 

integrante e sostanziale: 

− avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione 

Europea”; 

− avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale della Repubblica 

Italiana”; 

− avviso relativo all’appalto aggiudicato destinato alla pubblicazione sui quotidiani; 

 

PRECISATO, altresì, che la pubblicazione dell’avviso degli esiti di gara sul Supplemento alla 

Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea verrà assolta utilizzando l’applicazione online dedicata TED 

eNotices2 sul sito SIMAP. 

 

      ACQUISITO, per le ulteriori pubblicazioni di legge, il preventivo di spesa n. 14/SCR2 del 25/07/2024 

dell’Agenzia Lexmedia S.r.l., sede legale in via Ferruccio Zambonini 26/A -00158 Roma (RM) – 

P.IVA 09147251004, per il servizio di pubblicazione dell’avviso sulla G.U.R.I. e dell’estratto sui 

quotidiani nazionali e locali, trattandosi di procedura di gara il cui bando è stato perfezionato in data 

antecedente al 1° gennaio 2024, di seguito sinteticamente riportato: 

 

Testate Imponibile 

GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA PARTE V  €    727,86 

GAZZETTA ASTE E APPALTI (Cliente abbonato) 0,00 

ITALIA OGGI ED. NAZIONALE (3 MODULI) €    270,00 

IL CORRIERE DI TORINO (4 MODULI) €    400,00 

IL GIORNALE DEL PIEMONTE (3 MODULI) €    280,00 

Totale (IVA esclusa) € 1.677,86 

+ n.1 marca da bollo (esente IVA) €      16,00 

Totale € 1.693,86 

Totale IVA inclusa € 2.062,99 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

 

   

DATO ATTO che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B29B8E47FC, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136; 

 

DATO ATTO CHE l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante ad € 

complessivi € 2.062,99 IVA 22% inclusa, rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente con Delibera n. 137 del 30.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 

2024” ed è riconducibile al conto economico 3.10.04.50 “Pubblicità su quotidiani e periodici” della 

S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1. di approvare i documenti sotto elencati, relativi all’avviso sui risultati dell’aggiudicazione della 

procedura aperta, in ambito europeo, per la “Fornitura di sistemi per aferesi terapeutica per la S.C. 

Medicina Trasfusionale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria” - (n. gara 

9450443) allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, ai fini di 

assolvere all’obbligo di pubblicazione previsto dall’art. 111 del D. Lgs. 36/2023:: 

 

➢ avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale delle Comunità 

Europee”; 

➢ avviso relativo all’appalto aggiudicato da pubblicare su “La Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana”; 

➢ avviso relativo all’appalto aggiudicato destinato alla pubblicazione sui quotidiani. 

 

2. di procedere, con le medesime modalità di pubblicazione già adottate per il bando di gara ai sensi 

dell’articolo 225, comma 1, del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36, alla pubblicazione dell’avviso 

integrale su “La Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea” e su “La Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana” oltre che sul sito internet aziendale e dell’estratto del bando di gara su due 

quotidiani a diffusione nazionale, tra cui “Gazzetta Aste e Appalti Pubblici” (inserzione gratuita), 

e due quotidiani a diffusione locale;;   

 

3. di affidare alla società LEXMEDIA SRL – via Ferruccio Zambonini 26/A – 00158 Roma (RM) – 

P. I.V.A. 09147251004, il servizio di pubblicazione legale dell’avviso sulla G.U.R.I. e 

dell’estratto sui quotidiani nazionali e locali trattandosi di procedura di gara il cui bando è stato 

perfezionato in data antecedente al 1° gennaio 2024, alle condizioni economiche di cui all’Offerta 

n. 14/SCR2 del 25/07/2024: 

 

Testate Imponibile 

GAZZETTA UFFICIALE REPUBBLICA ITALIANA PARTE V  €    727,86 

GAZZETTA ASTE E APPALTI (Cliente abbonato) 0,00 

ITALIA OGGI ED. NAZIONALE (3 MODULI) €    270,00 

IL CORRIERE DI TORINO (4 MODULI) €    400,00 

IL GIORNALE DEL PIEMONTE (3 MODULI) €    280,00 

Totale (IVA esclusa) € 1.677,86 

+ n.1 marca da bollo (esente IVA) €      16,00 

Totale € 1.693,86 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

Totale IVA inclusa € 2.062,99 

 

4. di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG B29B8E47FC, da utilizzare ai fini 

della tracciabilità dei flussi finanziari, così come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 

136; 

 

5. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013, mediante pubblicazione del 

presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente; 

 

6. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, ammontante ad € 

complessivi € 2.062,99 IVA 22% inclusa, rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente con Delibera n. 137 del 30.03.2024 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2024” ed è riconducibile al conto economico 3.10.04.50 “Pubblicità su quotidiani e 

periodici” della S.C. Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento. 

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto dell’obbligo stabilito 

dall’art. 98 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, di invio di un avviso relativo ai risultati della 

procedura di aggiudicazione entro 30 giorni dalla conclusione del contratto. 

 

DETERMINA 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della L.R. 

n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000 

 

 

                                                                                IL DIRETTORE 

                                                                                            Ferrando Fabrizio 
      


